

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO****Pregão Presencial nº 035/2019.02**

**OBJETO:** Aquisição de materiais e equipamentos destinados a implantação do Sistema de Videomonitoramento de Segurança Pública da cidade de Amontada e a contratação de serviços de instalação, manutenção com reposição de peças, e equipamentos eletrônicos junto a Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças do Município de Amontada.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **Pregão Presencial n.º 035/2019.02**, do tipo Menor Por Item, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela **Lei nº 10.520**, de 17/07/2002, **Decreto nº 3.555**, de 08/08/2000, **Decreto nº 3.693** de 20/12/2000 e **Decreto nº 3.784** de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a **Lei nº 8.666/93**, com suas alterações e demais exigências deste Edital, **ADJUDICO** o objeto em favor das empresas relacionadas adiante, por apresentar o **menor preço final por item**, como segue:

1. **JOÃO ANTÔNIO VIANA DE OLIVEIRA 06369853348 ME** - CNPJ: 32.447.784/0001-97, com o valor total de **R\$ 75.015,00 (setenta e cinco mil e quinze reais)**, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Câmera Speed Dome IP FullHD 2 Mega pixel, sensor de 1/2.8, progressive scan CMOS Up to 1920x1080@30fps resolution Min. Illumination: Color : 0.005 Lux @ (f1.6. AGC ON) B/W: 0.001 Lux (F1.6, AGC ON) O Lux with IR 25x optical zoom, 16x digital zoom WDR, HLC,BLC, 3D DNR, Defog, EIS, Regional Exposure, Regional Focus Up to 100m IR distance Support H.265+/H.265 video compression	Hikvision	UND	06	R\$ 5.050,00	R\$ 30.300,00
2	Monitor Tv 32" resolução full HD	LG	UND	02	R\$ 1.390,00	R\$ 2.780,00
3	Caixa Hermética	Multitoc	UND	07	R\$ 130,00	R\$ 910,00
4	Antena 5.8 ghz 34 dbi	Ubiquiti	UND	08	R\$ 1.390,00	R\$ 11.120,00
5	Mikrotik - Ap Omnitik U - 5hnd L4	Ubiquiti	UND	01	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00
6	NVR Stand Alone 04 Canais 2 MP Full HD 1080p Intelbras NVD 1208, para Camera IP, Onvif	Hikvision	UND	02	R\$ 1.590,00	R\$ 3.180,00
7	Mesa Controladora	Hikvision	UND	01	R\$ 2.635,00	R\$ 2.635,00
8	Cabo UTP 305mt CAT5E	Furukawa	CX	04	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00
9	HD 2tb Purple 2 Tera SATAII	Seagate	UND	02	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
10	Swite vlan, função Qos, suporte a Poe passivo	Intelbras	UND	06	R\$ 110,00	R\$ 660,00
11	Postes redondo Aço Galvanizado 8mm aprox. 7 mt	Aço Cearense	UND	06	R\$ 1.120,00	R\$ 6.720,00





12	Instalação do padrão de entrada de energia elétrica disjuntor e aterramento.	Copel	KIT	06	R\$ 245,00	R\$ 1.470,00
13	Mão de obra - Contratação da empresa para serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças para equipamentos eletrônicos (troca de cabos, switchs, tomadas e conectores, bem como da revisão da rede sem fio, configuração) com instalação por conta da empresa	Midiaseg	Mês	03	R\$ 2.850,00	R\$ 8.550,00
<b>Valor Global .....</b>						<b>R\$ 75.015,00</b>

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de **R\$ 75.015,00 (setenta e cinco mil e quinze reais)**.

Amontada/CE, 27 de setembro de 2019.

  
**ELINALDO TEODÓSIO DUTRA**  
Pregoeiro

